
“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

 
RESOLUCIÓN N.° 105-2022-UNHEVAL- CEU 

 
Huánuco, 7 de junio de 2022  

 
VISTO; Elección de Representantes de Estudiantes de Pregrado ante Órganos de 

Gobierno (AU-CU-CF) y Elecciones de Representantes de Estudiantes de Posgrado ante el 

Consejo Directivo de Posgrado y Asamblea Universitaria, y; 

CCOONNSSIIDDEERRAANNDDOO::  

Que, mediante Resolución de Asamblea Universitaria N.° 0001-2021- UNHEVAL, de 

fecha 05 de noviembre de 2021, se resuelve elegir a los siguientes docentes y estudiantes como 

miembros titulares y accesitarios del Comité Electoral Universitario de la Universidad Nacional 

Hermilio Valdizán de Huánuco, iniciando sus funciones a partir del 06 de noviembre de 2021; 

Que, con Resolución N.° 78-2022-UNHEVAL-CEU, de fecha 11 de mayo de 2022, se 

aprueba la convocatoria y cronograma para la Elección de Representantes de Estudiantes de 

Pregrado y Posgrado ante Órganos de Gobierno (AU-CU-CF), y Elecciones de Representantes de 

Estudiantes de Posgrado; 

Que, con fecha 7 de junio de 2022, de conformidad con la Actividad N.° 16 – “Publicación 

de Listas de Inscripción”, y teniendo por precluida las actividades precedentes, se procede a dar 

cumplimiento a la presente actividad; 

Que, con fecha 26 de mayo de 2022, a las 10:18 h., el Personero Legal de Posgrado - Sr. 

Wilfer Félix Verde Alcedo del Movimiento Político Integración Estudiantil Valdizana (INTEVAL), 

presenta su solicitud de inscripción al proceso electoral vía mesa de partes virtual y presenta el Kit 

Electoral de Representantes de Estudiantes de Posgrado ante la Asamblea Universitaria y ante el 

Consejo Directivo de Posgrado: 

ORGANO DE GOBIERNO CANDIDATOS 

ASAMBLEA 

UNIVERSITARIA 

1 BUSTILLOS ILANZO EMERSON KENEDY  

2 AGUIRRE GONZALES MARVÍN  

3 GARCÍA PONCE SARA HERMINIA  

1 HERRERA FLORES ROXANA MARISOL 

CONSEJO DIRECTIVO DE 

POSGRADO 

1 ESPINOZA ALVARADO JULIO CESAR 

2 FARFAN ANDRADE NELLY LIDUVINA 

3 VALDIVIA CISNEROS LIZ BELLA 

1 MARQUEZ SANDOVAL EDINSON JERRY 

 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

Que, con fecha 26 de mayo de 2022, a las 10:18 h., el Personero Legal de Pregrado - Sr. 

Luis Ángel Caldas Castro del Movimiento Político Integración Estudiantil Valdizana (INTEVAL), 

presenta su solicitud de inscripción al proceso electoral vía mesa de martes virtual y presenta el 

Kit Electoral de Representantes de Estudiantes de Pregrado ante la Asamblea Universitaria, 

Consejo Universitario, Consejo de Facultad de Administración y Turismo, Consejo de Facultad de 

Ciencias Sociales, Consejo de Facultad de Ciencias Agrarias, Consejo de Facultad de Ciencias 

de la Educación, Consejo de Facultad de Ingeniería Civil y Arquitectura, Consejo de Facultad de 

Ciencias Contables y Financieras, Consejo de Facultad de Enfermería, Consejo de Facultad de 

Derecho y Ciencias Políticas, Consejo de Facultad de Economía, Consejo de Facultad de 

Veterinaria y Zootecnia, Consejo de Facultad de Medicina Humana y Odontología, Consejo de 

Facultad de Obstetricia, Consejo de Facultad de Psicología y Consejo de Facultad de Industrial y 

Sistemas: 

ORGANO DE GOBIERNO CANDIDATOS 

ASAMBLEA 

UNIVERSITARIA 

1 MANCHAY ESCALANTE JANIZ ALEXANDRA 

2 AGUIRRE LIBERATO DIEGO ALBERT 

3 MAGARIÑO VASQUEZ YOSHINA MARCELINA 

4 SOLIS CHAHUA LUIS MIGUEL 

5 BARRUETA DIAZ JASON TANNER 

6 SOTO SALVADOR YADIRA NOELIA 

7 SANCHEZ RODRIGUEZ YOIS SHESIRA 

8 CENTENO COZ YURICO YULIANA 

9 GOMEZ ROBLES ANGELA CRISTINA 

10 HUARAC TRUJILLO LUZ MERY 

11 DOMINGUEZ SANTILLAN EDSON RONALDO 

12 ROJAS CAQUI JONH SERGIO 

13 NIETO CHAVEZ HITLER 

14 CASIO RAMIREZ LUIS FERNANDO  

15 AGUIRRE PAPAS KATHERIN 

1 BERAUN FALCON RUTH NATALY  

2 CONTRERAS PAUCAR GIANELLA CELESTE 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

3 CARBAJAL SERNA BRANDON GERARDO 

4 PALACIOS ROSALES YESSENIA ELIZABETH  

5 GONZALES SALVADOR JORDIN JAIRO  

6 ROSALES CRUZ YOMARA JOSABETH  

CONSEJO UNIVERSITARIO 

1 CHAVEZ MERINO LIZ THALIA 

2 VALENZUELA BORJA DOMINICK ANDRE 

3 HURTADO GAYOZZO CYNDYA VERONY  

1 PABLO ROSALES THALIA DIANA 

2 LAGUNA BORJA JHORALDYN SANDRA 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE CIENCIAS 

ADMINISTRATIVAS Y 

TURISMO 

1 CASTILLO LÓPEZ JOSUE ELIEL 

2 SALDOVAR POMA MARIA ISABEL  

3 DE LA ROSA ATENCIO JOAN ANNDY 

1 FRANCIA CREDO DIEGO 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE CIENCIAS SOCIALES 

1 PORTA QUIROZ CRIS BIANCA 

2 GOMEZ TORPOCO CAMILA DONATILDE 

3 PANDURO RAMOS JESUS AMADOR 

1 BERNA DOMINGUEZ ANGELA FELICIANA 

2 MANDIETA RIVERA NAYELIE MARUJA 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE CIENCIAS AGRARIAS 

1 FIGUEROA RUBIO JEAN PIERO 

2 JARA FERMIN AARON AMADOR 

3 HERRERA EGUSQUIZA DELIA DAMIRA 

1 LUCERO CAMPOS KATERINE ADRIANA  

2 REVOLLEDO PALERMO JOASIAS LEANDRO 

3 DOMINGUEZ MAZZINI JADDE MADMY 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

1 RASMUZZEN SALAZAR BRUNELLA 

2 DEL AGUILA VEGA BALLACK BENEDIK 

3 ROJAS ALPES ESTEFANI LUZ 

1 PALACIOS MARTEL ALEJANDRA MARGARITA 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE INGENIERIA CIVIL Y 

ARQUITECTURA 

1 ALCEDO SALINAS IVAN PEDRO 

2 HILARIO SANCHEZ CLAUDIA ABIGAIL  

3 ALDABA CABIA QUELIN ANEL 

1 HILARIO ALBORNOZ LUZ YANINA 

2 CAPCHA RAFAELO BILY YOOS 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE CIENCIAS CONTABLES 

Y FINANCIERAS 

1 JARA BERAUN LUIS ANTONY 

2 LORENZO PASCUAL JHONATAN FILOMENO 

3 MEZA JULCA MARLY 

1 TUCTO SANTIAGO JHOSEP FRANK 

2 CALIXTO ALVARADO BRITHNEY LIZET 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE ENEFERMÍA  

1 ESPINOZA SALGADO MARCIAL GUSTAVO  

2 CÁRDENAS BALTAZAR NASHIRA  

3 MIRAVAL CASTRO DANIELA DAYANA  

1 GOMEZ PALMA ALEXIS GABRIEL 

2 ESTEBAN PAUCAR FRANKLIN 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE DERECHO Y CIENCIAS 

POLÍTICAS 

1 STEFANI MILAGROS ARRIETA FLORES 

2 JAIRO CHAVEZ VALDIVIA  

3 FIORELLA MARISA BERROSPI CASTILLO 

1 MELANY MARIANA ESPARZA AGUIRRE 

2 FRIDA ANITZA ROMERO CIERTO 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

3 JHOCELYN NOHELIA COAQUIRA COLLAZOS 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE ECONOMÍA  

1 ALEJO AGUIRRE ANGIE BRENDY  

2 PONCE CALDAS NIS YEELY 

3 ALMINCO ROJAS VICTOR LEONARDO  

1 SANTA CRUZ SHEFFER HARLY JHASMIN 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE MEDICINA 

VETERINARIA Y 

ZOOTECNIA 

1 CUCHILLA AMBICHO YEREMY ARMANDO 

2 CAJACURI AQUINO JULISSA CLARIZA 

3 ROJAS AVILA LUZ ANDRE MINERVA 

1 ESPINOZA LU BRIGITH GRESCIALIANNE 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE MEDICINA HUMANA Y 

ODONTOLOGÍA 

1 TAMAYO LASTRA MOISÉS PERCY  

2 FONSECA ABAD MANLY 

3 ESPINOZA CABELLO IRMA DARMELLY 

1 
ALVAREZ HINOSTROZA NADIA RUTH 

DANIELA  

2 CÁRDENAS LÓPES MARICIELO ANTONIA 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE OBSTETRICIA  

1 SALVADOR ILLATOPA FRANK LUIS 

2 BENANCIO MONTALVO GEORGIA SABINA 

3 RETTIZ PRESENTACIÓN BRITHNEY 

1 VASQUEZ ZUÑIGA EVELIN YUIMI 

2 BASUALLDO CANO XIOMARA  

3 OCHOA MEDINA LUCIA DEL ROSARIO 

CONSEJO DE FACULTAD 

DE PSICOLOGÍA 

1 ANICETO MEJIA YANINA  

2 
MELGAREJO ALARCON DARLENNE 

MICHELLE 

3 ROSALES RENTERA ARACELY ANDREA 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

1 JORGE HILARIO MARICIELO PAOLA LIZBETH  

CONSEJO DE FACULTAD 

DE INGENIERIA 

INDUSTRIAL Y SISTEMAS 

1 RIVERA MANTILLA NIKOLE 

2 VARGAS ORTIIZ IAMSAM AUGUSTO 

3 JARA VENTURA ORIOL 

1 BLACIDO CONTRERAS DERICK 

Que, se tienen por presentadas las solicitudes dentro del plazo previsto, es así que, de la 

revisión realizada a los candidatos señaladas en dicha lista, en Sesión Extraordinaria N.° 13, de 

fecha 3 de junio de 2022, el CEU revisa los antecedentes plasmados en la Resolución N.° 98-

2022-UNHEVAL-CEU, de fecha 31 de mayo de 2022, y, teniendo en cuenta que no cuenta con 

ninguna tacha u observación, se verifica que cumplen con los requisitos estipulado en el artículo 

42, 46 y 48, concordante con el artículo 28, 29 y 35 del Reglamento General de Elecciones de la 

UNHEVAL y Ley Universitaria, por lo cual, se ADMITE la inscripción del movimiento político 

“Integración Estudiantil Valdizana - INTEVAL”; 

Que, atendiendo a que se debe asignar un numero para que se identifique la lista a 

participar en el proceso electoral convocado y siendo esto un caso no contemplado en el 

Reglamento General de Elecciones de la UNHEVAL, en aplicación de la Tercera Disposición 

Complementaria Final del Reglamento General de Elecciones de la UNHEVAL, que establece: 

“Todo aquello no previsto en el presente reglamento será resuelto por el CEU de acuerdo a la 

normativa vigente”, CEU en mayoría aprueba que la asignación del número, será considerado 

por la cantidad de Kits Electorales presentados al momento de inscripción de listas, y, atendiendo 

que el movimiento político INTEGRACIÓN ESTUDIANTIL VALDIZANA - INTEVAL, presento 18 

Kits Electorales, se le asigna el N.° 1. 

Que, por las atribuciones conferidas al Rector de la UNHEVAL, por Ley Universitaria N.° 

30220, el Estatuto de la UNHEVAL y la Resolución de la Asamblea Universitaria N.° 001-2021-

UNHEVAL, se eligió a los Docentes y Estudiantes como miembro del Comité Electoral 

Universitario;  

 
SE RESUELVE:  

1. ADMITIR la inscripción del movimiento político INTEGRACIÓN ESTUDIANTIL VALDIZANA - 

INTEVAL, con el Número 1, para el proceso electoral de Elección de Representantes de 
Estudiantes de Pregrado ante Órganos de Gobierno (AU-CU-CF) y Elecciones de 
Representantes de Estudiantes de Posgrado ante el Consejo Directivo de Posgrado y 
Asamblea Universitaria, por lo expuesto en los considerandos de la presente resolución. 

  



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

 

ORGANO DE 

GOBIERNO 
CANDIDATOS CONDICIÓN 

ASAMBLEA 

UNIVERSITARIA 

1 
BUSTILLOS ILANZO EMERSON 

KENEDY  

POSGRADO 

 

2 AGUIRRE GONZALES MARVÍN  

3 
GARCÍA PONCE SARA 

HERMINIA  

1 
HERRERA FLORES ROXANA 

MARISOL 

CONSEJO DIRECTIVO 

DE POSGRADO 

1 
ESPINOZA ALVARADO JULIO 

CESAR 

2 
FARFAN ANDRADE NELLY 

LIDUVINA 

3 VALDIVIA CISNEROS LIZ BELLA 

1 
MARQUEZ SANDOVAL 

EDINSON JERRY 

ORGANO DE 

GOBIERNO 
CANDIDATOS CONDICIÓN 

ASAMBLEA 

UNIVERSITARIA 

1 
MANCHAY ESCALANTE JANIZ 

ALEXANDRA 

PREGRADO 

2 
AGUIRRE LIBERATO DIEGO 

ALBERT 

3 
MAGARIÑO VASQUEZ YOSHINA 

MARCELINA 

4 SOLIS CHAHUA LUIS MIGUEL 

5 BARRUETA DIAZ JASON TANNER 

6 
SOTO SALVADOR YADIRA 

NOELIA 

7 
SANCHEZ RODRIGUEZ YOIS 

SHESIRA 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

8 CENTENO COZ YURICO YULIANA 

9 
GOMEZ ROBLES ANGELA 

CRISTINA 

10 HUARAC TRUJILLO LUZ MERY 

11 
DOMINGUEZ SANTILLAN EDSON 

RONALDO 

12 ROJAS CAQUI JONH SERGIO 

13 NIETO CHAVEZ HITLER 

14 
CASIO RAMIREZ LUIS 

FERNANDO  

15 AGUIRRE PAPAS KATHERIN 

1 BERAUN FALCON RUTH NATALY  

2 
CONTRERAS PAUCAR GIANELLA 

CELESTE 

3 
CARBAJAL SERNA BRANDON 

GERARDO 

4 
PALACIOS ROSALES YESSENIA 

ELIZABETH  

5 
GONZALES SALVADOR JORDIN 

JAIRO  

6 
ROSALES CRUZ YOMARA 

JOSABETH  

CONSEJO 

UNIVERSITARIO 

1 CHAVEZ MERINO LIZ THALIA 

2 
VALENZUELA BORJA DOMINICK 

ANDRE 

3 
HURTADO GAYOZZO CYNDYA 

VERONY  

1 PABLO ROSALES THALIA DIANA 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

2 
LAGUNA BORJA JHORALDYN 

SANDRA 

CONSEJO DE 

FACULTAD DE 

CIENCIAS 

ADMINISTRATIVAS Y 

TURISMO 

1 CASTILLO LÓPEZ JOSUE ELIEL 

2 SALDOVAR POMA MARIA ISABEL  

3 
DE LA ROSA ATENCIO JOAN 

ANNDY 

1 FRANCIA CREDO DIEGO 

CONSEJO DE 

FACULTAD DE 

CIENCIAS SOCIALES 

1 PORTA QUIROZ CRIS BIANCA 

2 
GOMEZ TORPOCO CAMILA 

DONATILDE 

3 
PANDURO RAMOS JESUS 

AMADOR 

1 
BERNA DOMINGUEZ ANGELA 

FELICIANA 

2 
MANDIETA RIVERA NAYELIE 

MARUJA 

CONSEJO DE 

FACULTAD DE 

CIENCIAS AGRARIAS 

1 FIGUEROA RUBIO JEAN PIERO 

2 JARA FERMIN AARON AMADOR 

3 
HERRERA EGUSQUIZA DELIA 

DAMIRA 

1 
LUCERO CAMPOS KATERINE 

ADRIANA  

2 
REVOLLEDO PALERMO JOASIAS 

LEANDRO 

3 
DOMINGUEZ MAZZINI JADDE 

MADMY 

CONSEJO DE 

FACULTAD DE 

CIENCIAS DE LA 

EDUCACIÓN 

1 
RASMUZZEN SALAZAR 

BRUNELLA 

2 
DEL AGUILA VEGA BALLACK 

BENEDIK 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

3 ROJAS ALPES ESTEFANI LUZ 

1 
PALACIOS MARTEL ALEJANDRA 

MARGARITA 

CONSEJO DE 

FACULTAD DE 

INGENIERIA CIVIL Y 

ARQUITECTURA 

1 ALCEDO SALINAS IVAN PEDRO 

2 
HILARIO SANCHEZ CLAUDIA 

ABIGAIL  

3 ALDABA CABIA QUELIN ANEL 

1 HILARIO ALBORNOZ LUZ YANINA 

2 CAPCHA RAFAELO BILY YOOS 

CONSEJO DE 

FACULTAD DE 

CIENCIAS 

CONTABLES Y 

FINANCIERAS 

1 JARA BERAUN LUIS ANTONY 

2 
LORENZO PASCUAL JHONATAN 

FILOMENO 

3 MEZA JULCA MARLY 

1 
TUCTO SANTIAGO JHOSEP 

FRANK 

2 
CALIXTO ALVARADO BRITHNEY 

LIZET 

CONSEJO DE 

FACULTAD DE 

ENEFERMÍA  

1 
ESPINOZA SALGADO MARCIAL 

GUSTAVO  

2 CÁRDENAS BALTAZAR NASHIRA  

3 
MIRAVAL CASTRO DANIELA 

DAYANA  

1 GOMEZ PALMA ALEXIS GABRIEL 

2 ESTEBAN PAUCAR FRANKLIN 

CONSEJO DE 

FACULTAD DE 

1 
STEFANI MILAGROS ARRIETA 

FLORES 

2 JAIRO CHAVEZ VALDIVIA  



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

DERECHO Y 

CIENCIAS POLÍTICAS 3 
FIORELLA MARISA BERROSPI 

CASTILLO 

1 
MELANY MARIANA ESPARZA 

AGUIRRE 

2 FRIDA ANITZA ROMERO CIERTO 

3 
JHOCELYN NOHELIA COAQUIRA 

COLLAZOS 

CONSEJO DE 

FACULTAD DE 

ECONOMÍA  

1 ALEJO AGUIRRE ANGIE BRENDY  

2 PONCE CALDAS NIS YEELY 

3 
ALMINCO ROJAS VICTOR 

LEONARDO  

1 
SANTA CRUZ SHEFFER HARLY 

JHASMIN 

CONSEJO DE 

FACULTAD DE 

MEDICINA 

VETERINARIA Y 

ZOOTECNIA 

1 
CUCHILLA AMBICHO YEREMY 

ARMANDO 

2 
CAJACURI AQUINO JULISSA 

CLARIZA 

3 
ROJAS AVILA LUZ ANDRE 

MINERVA 

1 
ESPINOZA LU BRIGITH 

GRESCIALIANNE 

CONSEJO DE 

FACULTAD DE 

MEDICINA HUMANA 

Y ODONTOLOGÍA 

1 
TAMAYO LASTRA MOISÉS 

PERCY  

2 FONSECA ABAD MANLY 

3 
ESPINOZA CABELLO IRMA 

DARMELLY 

1 
ALVAREZ HINOSTROZA NADIA 

RUTH DANIELA  

2 
CÁRDENAS LÓPES MARICIELO 

ANTONIA 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

CONSEJO DE 

FACULTAD DE 

OBSTETRICIA  

1 
SALVADOR ILLATOPA FRANK 

LUIS 

2 
BENANCIO MONTALVO 

GEORGIA SABINA 

3 
RETTIZ PRESENTACIÓN 

BRITHNEY 

1 VASQUEZ ZUÑIGA EVELIN YUIMI 

2 BASUALLDO CANO XIOMARA  

3 
OCHOA MEDINA LUCIA DEL 

ROSARIO 

CONSEJO DE 

FACULTAD DE 

PSICOLOGÍA 

1 ANICETO MEJIA YANINA  

2 
MELGAREJO ALARCON 

DARLENNE MICHELLE 

3 
ROSALES RENTERA ARACELY 

ANDREA 

1 
JORGE HILARIO MARICIELO 

PAOLA LIZBETH  

CONSEJO DE 

FACULTAD DE 

INGENIERIA 

INDUSTRIAL Y 

SISTEMAS 

1 RIVERA MANTILLA NIKOLE 

2 
VARGAS ORTIIZ IAMSAM 

AUGUSTO 

3 JARA VENTURA ORIOL 

1 BLACIDO CONTRERAS DERICK 

 

2. DAR A CONOCER la presente resolución a los órganos correspondientes y los personeros 
del movimiento político INTEGRACIÓN ESTUDIANTIL VALDIZANA - INTEVAL. 

 
Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 
 

 

 

DR. ROGELIO ALVARADO DUEÑAS      MG. JIMMY GROVER FLORES VIDAL 



“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional” 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN – HUÁNUCO 
LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO N° 099-2019-SUNEDU/CD 

 

COMITÉ ELECTORAL UNIVERSITARIO 

Av. Universitaria 601 – 607 - Ciudad Universitaria – Edifico Central Block “B” 1er. Piso – Teléf. 062-591060 Anexo:2630  
Email: comiteelectoral@unheval.edu.pe 

      PRESIDENTE DEL CEU     SECRETARIO DEL CEU 
 

RAD/jgfv  

DISTRIBUCION: 

Rector/VRacad/VRInv/DIGA/PyP/Facultades/CU/AU/SG/RR.PP/TRANSP./Archivo 

 


